



***ADWENT***



**Słowo Adwent** pochodzi od łacińskiego *adventus*, co oznacza **przyjście, przybycie**.

**Adwent** to okres liturgiczny w Kościele Katolickim, którego celem jest przygotowanie do Uroczystości Bożego Narodzenia oraz rozbudzenie postawy radosnego i aktywnego oczekiwania na powtórne przyjście Chrystusa u kresu wieków.



# ***KALENDARIUM I STRUKTURA ADWENTU***

Pierwsza niedziela adwentu wyznacza początek roku liturgicznego.

Adwent dzieli się na dwie części:

- **do 16 grudnia** – akcent w liturgii spoczywa na oczekiwaniu na powtórne przybycie Chrystusa w chwale, w dniu paruzji;
- **od 17 grudnia** – rozpoczyna się etap bezpośredniego przygotowania do spotkania z Nowonarodzonym w czasie uroczystości Bożego Narodzenia.





***BOHATEROWIE ADWENTU***



# Izajasz

Jeden z największych proroków Starego Testamentu (ur. ok. 770 r. przed Chrystusem). Izajasz uważany jest za najwybitniejszego proroka mesjańskiego. Nikt poza nim tak dokładnie nie przepowiedział nadejścia Mesjasza, Jego natury, posłannictwa i odkupieńczej śmierci. Z tego powodu Księga Izajasza jest czytana podczas liturgii w Adwencie.



# Jan Chrzciciel

Prorok, pustelnik, krewny Jezusa Chrystusa. Misją życiową Jana było przygotować drogę dla Pana. Po latach spędzonych na pustyni nauczał tłumy, wzywał do nawrócenia i udzielał chrztu na znak pokuty. Przepowiadał bliskie nadejście Królestwa Bożego i Mesjasza.



# Maryja

Matka Jezusa. Maryja jest postacią centralną szczególnie dla drugiej części Adwentu, w której liturgia przypomina opisane w Ewangeliach wydarzenia towarzyszące narodzinom Syna Bożego: zwiastowanie Maryi i nawiedzenie św. Elżbiety.





**Zawołanie Adwentu**  
*MARANA THA – Panie nasz, przyjdź.*



# ***LITURGIA I TRADYCJE ADWENTOWE***



W Adwencie  
kolorem szat  
liturgicznych  
jest fiolet.



## Niedziele Adwentu:

- I – przypomina o powtórny przyjsciu Chrystusa na ziemie
- II i III – postacią centralną jest w nich Jan Chrzciciel
- IV – przywołuje Maryję – Dziewicę, która porodziła Chrystusa.



## RORATY

Są to msze odprawiane codziennie przed świtem, tylko przy świetle świec, przez cały okres Adwentu. Nazwa pochodzi od łacińskich słów *Rorate coeli* (Spuśćcie rosę, niebios), które są początkiem śpiewu na wejście. W czasie mszy roratnich przy ołtarzu zapala się tzw. świecę roratnią (roratkę). Symbolizuje ona Maryję, która przynosi światu Jezusa.



## Wieniec adwentowy

Wieniec adwentowy wykonuje się z gałązek szlachetnych i trwałych drzew iglastych lub z liści laurowych. W wieńcu umieszcza się cztery świece, symbolizujące cztery niedziele adwentowe. W pierwszą niedzielę zapala się jedną świecę, w drugą – dwie, w trzecią trzy a w ostatnią płoną wszystkie cztery. Wieńce umieszcza się w kościołach przed ołtarzem, a także w domach rodzinnych.



## **Lampion adwentowy**

Płonące lampiony adwentowe są ilustracją do przypowieści Jezusa o roztropnych pannach, które razem z lampami zabrały oliwę w naczyniach i oczekiwały na przyjście Pana (Mt 25,1-13).

# Czujcie!



„Niech będą przepasane biodra wasze i zapalone pochodnie! A wy [bądźcie] podobni do ludzi, oczekujących swego pana, kiedy z uczyty weselnej powróci, aby mu zaraz otworzyć, gdy nadejdzie i zakłóć. Szczęśliwi owi słudzy, których pan zastanie czuwających, gdy nadejdzie. Zaprawdę, powiadam wam: Przepasze się i każe im zasiąść do stołu, a obchodząc będzie im usługiwał. Czy o drugiej, czy o trzeciej straży przyjdzie, szczęśliwi oni, gdy ich tak zastanie. A to rozumieć, że gdyby gospodarz wiedział, o której godzinie złodziej ma przyjść, nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Wy też bądźcie gotowi, gdyż o godzinie, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie”. (Łk 12, 35-40)